
Kurzfristige Änderungen vorbehalten. 

Sonntag, 25. August 2024

Märchen im Museum
im Fränkischen Freilandmuseum

9:30-17.30

13.00-17.00

11.00-16.00

9.30-17.30

9.30-17.30

9.30-17.30

12.00

13.00 

14.00

15.00

16.00

11.00-17.00

11.00-17.00

Selbsterzählstation 
„Schneewittchen“ 
Firstpfostenhaus im 
Archäologischen Gehöft

Märchen am Brunnen 
Brunnen hinter dem 
Bauernhaus aus Höfstetten

Schminkfee
Bauernhaus aus Reichersdorf

Selbsterzählstation 
„Der süße Brei“
Bauernhaus aus Gungolding

Selbsterzählstation 
„Der gestiefelte Kater“
Mühle aus Unterschlauersbach

Selbsterzählstation 
„Hans im Glück“
Bauernhof aus Seubersdorf

Mitmachtheater 
mit Kostümprobe: 
„Aschenputtel“
Bauernhaus aus 
Unterlindelbach
ab 4 Jahren

Ach, zieh mich raus...
Backofen aus Haidling

Bettenschütteln mit Frau 
Holle
Bauernhaus aus Eschenbach

Flachs wie Engelshaar 
Flachsbrechhaus aus Gailshofen

Maerenkabinett: „Magische 
Gärten und verwunschene 
Wälder“ 
Jagdschlösschen aus Eyerlohe

Selbsterzählstation 
„Die Bienenkönigin“
Musterbienenhaus aus Erlangen

Handwerksvorführung: 
Imkerei
Musterbienenhaus aus Erlangen

Märchenquiz
Amtshaus aus Obernbreit

Puppentheater 
Putschenelle: „Ritter 
Stöpsel“
Scheune aus Mailheim

Offenes Mitmachprogramm: 
Märchen in der Tüte - 
Rotkäppchen
Bauernhof aus Mailheim
Materialkosten 2,50 €

Handwerksvorführung: 
Weben
Köblerhaus aus Oberfelden

Offene Führung
„Es war einmal…“
Treffpunkt Museumskasse

Märchenbücher-Verkauf
Museumskasse

11.30-15.30

11.30 (ab 4J.)

12.30 (ab 8J.)

14.00 (ab 4J.)

15.00 (ab 8J.)

16.00 (ab 4J.)

9:30-17.30

12.30-15.30

10.00-17.00

12.00

14.00

16.00

13.00-17.00

14.00-17.00

11.00

9:00-17.30


